
Terça-feira, 14 de maio de 2024 às 16:35, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5968071: ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO LIC. 59/2024

ENTIDADE

Prefeitura municipal de São Bernardino

MUNICÍPIO

São Bernardino

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5968071

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5968071


ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  27/2024 - PE

59/2024

59/2024

24/04/2024

Folha:  1/2

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro/Agente de
contratação e equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

59/2024
27/2024-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

14/05/2024
14/05/2024
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO 
PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINAS, INCLUINDO NO MÍNIMO 
MOTONIVELADORA COM POTÉNCIA MÍNIMA DE 140 HP E NO MÍNIMO DUAS CAÇAMBAS COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 A 14 METROS CÚBICOS CADA. OS SERVIÇOS ENGLOBAM O 
PATROLAMENTO DAS ESTRADAS E O TRANSPORTE DE MATERIAIS COMO PEDRA BRITA E 
CASCALHO DA ASSOCIAÇÃO DA AMNOROESTE DE SÃO LOURENÇO DO OESTE ATÉ OS LOCAIS 
DE APLICAÇÃO INDICADOS PELO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO. ESSA CONTRATAÇÃO 
TORNA-SE NECESSÁRIO PARA ATENDER A DEMANDA DE REVITALIZAÇÃO DAS ESTRADAS DO 
MUNICÍPIO.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

LOTE:  1  MAESTRI TERRAPLANAGEM LTDA     (6439)
1

FORNECIMENTO DE HORAS/MÁQUINAS DE
MOTONIVELADORA COM PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14
TONELADAS, POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 140HP E
VEÍCULO COM ANO MÍNIMO 2013 COM OPERADOR
DEVIDAMENTE QUALIFICADO. INCLUI TAMBÉM O
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, ÓLEO E OUTROS ITENS
ESSENCIAIS PARA O FUNCIONAMENTO ADEQUADO DA
MÁQUINA DURANTE O PERÍODO CONTRATADO.

HR 500,00    - 380,00    190.000,00

2 FORNECIMENTO DE HORAS/MÁQUINAS DE CAMINHÃO
CAÇAMBA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 A 14 METROS
CÚBICOS, COM MOTORISTA QUALIFICADO E VEÍCULO COM
ANO MÍNIMO 2011. ESTE SERVIÇO INCLUI O FORNECIMENTO
DE COMBUSTÍVEL, ÓLEO E DEMAIS ITENS ESSENCIAIS PARA
O FUNCIONAMENTO ADEQUADO DO CAMINHÃO DURANTE O
PERÍODO CONTRATADO.

HR 500,00    - 200,00    100.000,00

Total por Fornecedor: 290.000,00

Total Geral: 290.000,00

São Bernardino,   14   de  Maio   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  27/2024 - PE

59/2024

59/2024

24/04/2024

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (105)  Saldo: 479.725,29

São Bernardino,   14   de  Maio   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


		2024-05-14T19:35:02+0000




